
 
  
           На основу чланова 32 и 40 Став  5 и 6 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др. Закон,101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21-др. закон) и члана 61 став 5 Статута општине 
Голубац („Службени гласник општине Голубац“, број 1/2019 и 10/2019), 
 Скупштина општине Голубац, на седници одржаној дана 29.02.2024. године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о постављању заменика секретара Скупштине општине Голубац 

 
I 

 ПОСТАВЉА СЕ Никола Огњановић, дипломирани правник из Голупца за заменика 
секретара Скупштине општине Голубац на период од четири године.  
            Именовани ће обављати послове заменика секретара  на сталном радном у општини 
Голубац и оствариваће право на плату у складу са актом којим се уређују плате функционера 
органа општине. 

II 
 Заменик секретара Скупштине општине Голубац стараће се, у случају одсутности или 
оправдане спречености  Секретара Скупштине општине Голубац, о обаљању стручних, техничких 
и административних послова у вези са сазивањем и одржавањем седница Скупштине општине 
Голубац. 

III 
 Ово решење објавити у „Службеном гласнику општине Голубац“. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
  
 У складу са чланом 61. став 5 и 6 Статута општине Голубац („Службени гласник општине 
Голубац“, бр. 1/19 и 10/19), предвиђено је да Секретар скупштине општине може имати заменика који га 
замењује у случају његове одсутности. Заменик секретара Скупштине општине поставља се и разрешава на 
исти начин као и секретар Скупштине.  
 Председник Скупштине општине Голубац изнео је, на седници СО од 29.02.2024. године, предлог 
да се за заменика секретара Скупштине општине Голубац именује Никола Огњановић, дипломирани 
правник из Голупца, као лице које у свему испуњава услове за избор на функцију заменика секретара. 
 У складу са горе наведеним, одлучено је као у диспозитиву. 
 
Правна поука: Против овог решења може се покренути управни спор тужбом код Управног суда, 
у року од 30 дана од дана пријема решења. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОЛУБАЦ 
 

Број: 02-26 /2024 
                                                                                          Председник СО 

                                                                                          Александар Ђукић, с.р. 
 

       
 


